2

o3

wgndl

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
V Settore

Lavori pubblici — Pianificazione delle risorse-
Espropriazioni — Servizi Clmltenall

................

- Cittr-di-Modica - - o
252

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria della strada comunale Catanzarello — Pennino
Ufra — Liquidazione stato finale — Impresa: Edilizia 2G s.r.l. — Richiesta Cassa DD.PP. -
CUP: J87TH14001860004 — CIG 61614372A9

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Premesso:
- Che la.-Giunta. Comunale con. deliberazione n. 27 del -12/02/2015 ha. approvato il -progetto.. .
esecutivo, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, relativo ai lavori di “Manutenzione straordinaria
della strada comunale Catanzarello-Pennino Ufra, e precisamente il secondo tratto di strada che va
-dall’intersezione con la comunale S. Giuliano-S. Elena all’intersezione con la comunale Ufra”,
dell’importo complessivo di € 190.000,00;
- Che la Giunta Comunale, con successiva deliberazione n. 66 del30-03- 2015 ha rettificato la
suddetta deliberazione;
- Che a seguito di esperimento di gara, i lavori sono stati appaltati all’impresa EDILIZIA 2G S.R.L.
con sede in Modica, che ha offerto il ribasso d’asta del 38,4345%, per l'importo complessivo di €
97.347,87 di cui € 84.270,68 per lavori al netto del ribasso d’asta, € 2.672,39 quali oneri per
I’attuazione dei piani di sicurezza ed € 10.404,81 quale costo totale della manodopera, giusto
contratto del 26/11/2015 rep. n. 15890 reg.to a Modica in data 11/12/2015 al n. 3144:
Tenuto conto che I'impresa ha realizzato i lavori di che trattasi e con determinazione n. 464 del
26/02/2018 & stato approvato il certificato di regolare esecuzione e gli atti di contabilitd finale ed
inoltre veniva determinata la somma complessiva di € 457,66 oltre 1.V.A., spettante alla succitata
impresa a saldo di ogni avere in dipendenza della realizzazione dei lavori sopra citati;
- Che I'impresa ha trasmesso la fattura elettronica n. 12/PA del 21/05/2018, dell’importo di
complessivo di € 503,43 I.V.A. al 10% compresa, relativa al pagamento dello stato finale dei lavori
di cui sopra;
- Che I'impresa risulta in regola con gli adempimenti assicurativi, giusto D.U.R.C. acquisito agli atti
in data 27/09/2018 con prot. n. 52790, che si allega in copia al presente provvedimento;
Ritenuto pertanto di liquidare, all’impresa EDILIZIA 2G S.R.L., la somma di € 503,43 L.V.A. al
10% compresa (€ 457,66+€ 45,77), a saldo della fattura sopra citata;
- Che con determinazione sindacale n. 1746 del 04/07/2018 & stata confermata, al sottoscritto, la
nomina di Responsabile P.O. del V Settore;
- Tenuto conto che alla superiore liquidazione si provvedera secondo le procedure previste nel
decreto del Ministero dell’economia e delle finanze n.40/2008 recante modalitd di attuazione
dell’art. 48 bis del D.P.R. del 28/09/1973 N. 602;
Visto I’'O.R.E.L.
Visto il D.Legs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto 11 D.legs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la L. R. n. 48/91;



DETERMINA

. -Diliquidare all’impresa EDILIZIA 2G S.R.L. con sede in Modica, la somma di € 503,43 I.V.A.
al 10% compresa (€ 457,66+€ 45,77), relativa al pagamento dello Stato Finale dei lavori di
“Manutenzione straordinaria della strada comunale Catanzarello-Pennino Ufra, e precisamente
il secondo tratto di strada che va dall’intersezione con la comunale S. Giuliano-S. Elena
all’intersezione con-la comunale Ufra”, giusta fattura elettronica n. 12/PA del 21/05/2018;

. Di liquidare all’Erano, I'I'V.A- relativa all’operazione di cui sopra, pari ad € 45,77, ai sensi
dell’art. 17-ter del D.P.R. n.-633/72;

. Di dare atto che alla somma complessiva di € 503,43 trova copertura finanziaria tra le somme di

S . S C Ing. Giugeppe Patti

cui-al'mutuo concessodalla Cassa DD:PP. con posizione 4462413/00-al Cap.-11260/10 impegno - ~

5090 sub 14 del 2004;
Di richiedere alla Cassa Depositi e Prestiti la somma complessiva di € 503,43 1.V.A. compresa,
da prelevare dalle somme residue del mutuo concesso dalla suddetta Cassa con posizione
4462413;

. Di accreditare I'importo di € 457,66 sul codice IBAN indicato nella suddetta fattura.

L’ istruttore /)f\mmlmstratwo

Glusélga Cann ‘ '
Fhweey IL RESPONSABILE

ey




STA?IO‘

| VRN G S Gt el
S1 attesta ai sensi dell’art. 153 comma 3, deltD: Lgs n. 267/2000 Ta copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive. %Istenu negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei

seguenti impegni contabili, regolarmente. registrati- al senm dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267: 1

lﬁ%yfmpegno‘{&% ] mpo s ntenvento/Capitol oy e Esercizioks| -
5630'!*'0'%H'1'“wdh'"‘iﬁ{'l‘@l"z&l}"f Esd s | gteeofoto | pess

i
i
!

| Modica, 08 4.0 (748 bk
i (A i
11 Responsabile del sgy

izjo finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile. attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 51, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

o~

P :
VISTO PER LA Ii;IQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, coﬁtabﬂi e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, 93& )O\\% \f . =
- ¢

s

; Il Responsabile:del SeﬁWTiaﬁo

'PUBBLICAZIONE
‘ "
La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 18 0771 2018 a3 1 01T, 2018 |, ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
Modica, t o

-\

e e A

Il Responsabile della pubblicazione

T




-~———amc\m

ISTITUTO NAZIONALE PER LASﬁICURhZIONE
. — CONTRO Gl {NFORTUNI SULLAVORO

INPS

fsttuto Hazionaie Previdenza Soclase

A s ' 52 140
27 §ET. 2018

Durc On Line

CONMETIIIME WA Tramwatl
PARTICA

P UL CARA O]

W(;‘mér’o_ Protocollo 1NPS_1"1'19'20811 Daté?i‘chies'té"'l" 26/06/2018 | Scadenza validita | 24/10/2018

Denominazione/ragione sociale

EDILIZIA 2G S.R.L.

Codice fiscale

01406850881

Sede legale

VIA MERCE' N 48 MODICA RG 87015

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

LN.P.S.
[.N.ALL.
CNCE

Il Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dellinterrogazione degli archivi del’'INPS, dellINAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell’edilizia.

Pagina 1 di 1




